
 

 
 

 

  REGIONE CALABRIA 

 

AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA 

REGIONALE  

(ATERP CALABRIA) 
  

 

 

 

 

 

 

Decreto n. 144 del 9 giugno 2025 del Registro ATERP Regionale 
 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: T.A.R. Calabria sez. staccata di Reggio Calabria – Ricorso avverso 

l’Ordinanza Sindacale n. 27 del 26/03/2025 del Sindaco del Comune di 

Reggio Calabria – Autorizzazione alla costituzione in giudizio RG n. 

259/2025.   

 

 

 

 

 
 

 

Il Decreto si compone di n. ____ pagine compreso il frontespizio e di n. ____ allegati 
 

 

 
 
 

 
                                                                                                   IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

                       Avv. Grazia Maria Carmela Iannini 

              
  

 

 

 



 

 

L’anno 2025, il giorno 9 del mese di giugno il Commissario Straordinario dell’ATERP Regionale, Avv. 

Grazia Maria Carmela Iannini, nominato con Decreto del Presidente della Giunta della Regione 

Calabria n. 37 del 05 Maggio 2025, presso la Sede legale dell’Azienda, ha adottato il seguente decreto 

in merito all’argomento indicato in oggetto.  

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO DELL’ATERP 

 
PREMESSO CHE: 

 
- in data 26.05.2025 è stata notificato, ai sensi della legge n. 53/1994, all’Azienda, quale 

controinteressata, da parte delle signore omissis, ricorso avverso l’Ordinanza n. 27 del 

26/03/2025 del Sindaco del Comune di Reggio Calabria con cui è stato disposto il rilascio e 

lo sgombero da persone e cose di n. 110 alloggi di proprietà dell’Ente siti in località Arghillà 

Comparto 6 chiedendone l’annullamento previa sospensione dell’efficacia; 

 

  CONSIDERATO, che è interesse dell’Ente, essendo lo stesso provvedimento  intervenuto a 

seguito della segnalazione da parte del competente Servizio Tecnico - Direzione Tecnica 

dell’Azienda in ordine alle precarie condizioni umane di sicurezza e vivibilità dell’intero 

complesso edilizio. 

 

VISTI gli atti d’ufficio acquisiti dall’Avvocatura Area Sud;  

VISTI la legge regionale n. 24/2013, nonché gli artt. 6 e 10 del vigente Statuto dell’Ente 

 

DECRETA 
 

• di autorizzare l’Avvocatura dell’Azienda alla costituzione in giudizio promosso davanti al 

T.A.R. Calabria sez. Staccata di Reggio Calabria RG n. 259/2025; 

• di nominare quale difensore dell’Ente l’avv. Luigia Patania del Servizio Avvocatura. 

•  di disporre la pubblicazione del presente Decreto sull’Albo Pretorio del sito istituzionale 

dell’Azienda Territoriale per l’Edilizia Residenziale Pubblica Regionale.  

 

 

                                                                                     Il Commissario Straordinario  

                                                       f.to Avv. Grazia Maria Carmela Iannini 
   

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

SI  ATTESTA 

 

- che il presente Decreto è stato pubblicato sull’ Albo Pretorio del sito istituzionale 

di questa Azienda in data 09.06.2025 -  

 

 

 

     Catanzaro, 9 giugno 2025. 

 

 

Per la Segreteria della Direzione Generale  

f.to dott. Stefano Lamacchia 

 

 

 

SI ATTESTA 

 

 


